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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE DICIEMBRE 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 11 de diciembre de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 11 DE DICIEMBRE DE 2024 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1510/24 CONSUM / ACTIVOS DE KUUPS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.2. C/1512/24 MIURA PARTNERS SGEIC  / HEALTHTECH HTBA HOLDING.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1513/24 URBASER / STERICYCLE ESPAÑA Y PORTUGAL.  Para discusión 
y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1514/24 ZURICH HOTEL INVESTMENTS / MANAGEMENT HOTELERO 
PIÑERO.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.5. C/1479/24 ESSECO / ERCROS.  Para conocimiento.  
 
2.6. C/1480/24 BONDALTI / ERCROS.  Para conocimiento.  
 
2.7. C/1507/24 INVEREADY / AVATEL.  Para conocimiento y solicitud informe art. 
21.  
 
2.8. OPD/DE/001/24 OPERADORES PRINCIPALES. AÑO 2023. Informe de art. 
21.  
 
2.9. OPD/DE/002/24 OPERADORES DOMINANTES. AÑO 2023. Informe de art. 
21.  
 
2.10. CFT/DE/036/20 GREEN CAPITAL POWER S.L. / REE  - SE CERRATO 400 
KV-. Informe de art. 21.  
 
2.11. CFT/DE/374/23 GREEN DEVCO ENERGY 12, S.L.U. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. Y REE (PE MANDOIA). Informe de art. 21.  
 
2.12. CFT/DE/082/24 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. / REE (NUDO PALOS 220 
KV). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/084/24 LUREG BERO, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (FF1 CUGAT BESS). Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/041/24 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 3 de 7 

 

PÚBLICA 

 
2.14. CFT/DE/111/24 CLERE IBERICA 1, S.L.U. /  UFD DISTRIBUCION DE 
ELECTRICIDAD S.A. Informe de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/144/24 FRV ARROYADAS 2, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (SET ILURO 25 KV). Informe de art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/167/24 CLERE IBÉRICA 3, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U.(STR CIUDAD RODRIGO). Informe de art. 21.  
 
2.17. CFT/DE/192/24 SISTEMAS ENERGÉTICOS PLUTÓN, S.L. / REE (P. 
EÓLICO MANCILES I). Informe de art. 21.  
 
2.18. CFT/DE/203/24 GOODMAN REAL ESTATE SPAIN, S.L. / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A.. Informe de art. 21.  
 
2.19. CFT/DE/219/24 SG IBERIA 2028, S.L. Y SG IBERIA 2043, S.L. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U.. Informe de art. 21.  
 
2.20. CFT/DE/220/24 SOLAR BS 001 / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. 
(SE ARAGON I). Informe de art. 21.  
 
2.21. CFT/DE/104/24 IDEA ENERGIA SOLUCIONES INTEGRADAS, S.L. / 
ENAGÁS TRANSPORTE (LORCA  CHINCHILLA). Informe de art. 21.  
 
2.22. CFT/DE/158/24 CAPWATT SOLAR ESP 6 S.L.U.  / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES S.L.U. (PSFV ALCALÁ SOLAR III). Informe de art. 21.  
 
2.23. CFT/DE/178/24 ARENA GREEN ASSETS REN 1, S.L. / REE, S.A. (PB 
BABOR 31). Informe de art. 21.  
 
2.24. CFT/DE/303/24 TARANTA SOLAR, S. L.U. /  REE  (PSF SE ELDA 220 KV). 
Informe de art. 21.  
 
2.25. CFT/DE/305/24 ENERGIAS RENOVABLES LAS CABRAS S.L.U. / REE (PFV 
LAS CABRAS). Informe de art. 21.  
 
2.26. CFT/DE/309/24 ENERGÍA RENOVABLES DE PERSEO, S.L. / REE (SET 
MAIALS 400 KV). Informe de art. 21.  
 
2.27. CFT/DTSA/129/24 POSTES TVFIBRA. Informe de art. 21.  
 
2.28. CFT/DTSP/244/24 CONFLICTO SOBRE PROPUESTA DE AENA SOBRE 
ACTUALIZACION DE TARIFAS AEROPORTUARIAS 2025. Informe de artículo 21.  
 
2.29. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. S/0001/22 ADIDAS COMPETENCIA DESLEAL.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
3.2. VC/1361/22 WONDERBOX / SMARTBOX. Informe final de vigilancia 
VC/1361/22 WONDERBOX/SMARTBOX.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
3.3. S/0011/23 EÓLICA DEL ALFOZ.  Para conocimiento.  
 
3.4. SNC/DC/045/24 CAPSA-FLOR BURGOS.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
3.5. SNC/DC/100/24 ICAB.  Para conocimiento.  
 
3.6. VS/0646/08 AXION/ABERTIS.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.7. VS/0562/15 CABLES BT/MT.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.8. DP/035/23.  Para acuerdo.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN 11 DE DICIEMBRE DE 2024 

 

• Resolución en el expediente C/1510/24 CONSUM / ACTIVOS DE KUUPS.   

• Resolución en el expediente C/1512/24 MIURA PARTNERS SGEIC  / 

HEALTHTECH HTBA HOLDING.   

• Resolución en el expediente C/1513/24 URBASER / STERICYCLE ESPAÑA Y 

PORTUGAL.   

• Resolución en el expediente C/1514/24 ZURICH HOTEL INVESTMENTS / 

MANAGEMENT HOTELERO PIÑERO.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

OPD/DE/001/24 OPERADORES PRINCIPALES. AÑO 2023.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

OPD/DE/002/24 OPERADORES DOMINANTES. AÑO 2023.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/036/20 GREEN CAPITAL POWER S.L. / REE  - SE CERRATO 400 KV-.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/374/23 GREEN DEVCO ENERGY 12, S.L.U. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. Y REE (PE MANDOIA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/082/24 IBERDROLA CLIENTES, S.A.U. / REE (NUDO PALOS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/084/24 LUREG BERO, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (FF1 CUGAT BESS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/111/24 CLERE IBERICA 1, S.L.U. /  UFD DISTRIBUCION DE 

ELECTRICIDAD S.A.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/144/24 FRV ARROYADAS 2, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (SET ILURO 25 KV).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c151024
https://www.cnmc.es/expedientes/c151224
https://www.cnmc.es/expedientes/c151324
https://www.cnmc.es/expedientes/c151424
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/167/24 CLERE IBÉRICA 3, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U.(STR CIUDAD RODRIGO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/192/24 SISTEMAS ENERGÉTICOS PLUTÓN, S.L. / REE (P. EÓLICO 

MANCILES I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/203/24 GOODMAN REAL ESTATE SPAIN, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELECTRICIDAD, S.A..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/219/24 SG IBERIA 2028, S.L. Y SG IBERIA 2043, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/220/24 SOLAR BS 001 / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (SE 

ARAGON I).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/104/24 IDEA ENERGIA SOLUCIONES INTEGRADAS, S.L. / ENAGÁS 

TRANSPORTE (LORCA  CHINCHILLA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/158/24 CAPWATT SOLAR ESP 6 S.L.U.  / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES S.L.U. (PSFV ALCALÁ SOLAR III).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/178/24 ARENA GREEN ASSETS REN 1, S.L. / REE, S.A. (PB BABOR 

31).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/303/24 TARANTA SOLAR, S. L.U. /  REE  (PSF SE ELDA 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/305/24 ENERGIAS RENOVABLES LAS CABRAS S.L.U. / REE (PFV LAS 

CABRAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/309/24 ENERGÍA RENOVABLES DE PERSEO, S.L. / REE (SET MAIALS 

400 KV).  

http://www.cnmc.es/
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSA/129/24 POSTES TVFIBRA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DTSP/244/24 CONFLICTO SOBRE PROPUESTA DE AENA SOBRE 

ACTUALIZACION DE TARIFAS AEROPORTUARIAS 2025.  

• Resolución en el expediente S/0001/22 ADIDAS COMPETENCIA DESLEAL.   

• Resolución en el expediente. VC/1361/22 WONDERBOX / SMARTBOX.  

• Resolución en el expediente. VS/0646/08 AXION/ABERTIS.   

• Resolución en el expediente. VS/0562/15 CABLES BT/MT.   

• Acuerdo en el expediente. DP/035/23. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/s000122
https://www.cnmc.es/expedientes/vc136122
https://www.cnmc.es/expedientes/vs064608
https://www.cnmc.es/expedientes/vs056215

